
 
 

DIREZIONE    DIDATTICA    1°  CIRCOLO 

Via D. Felici 45 - 47822  SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
Tel. 0541/626186- – Fax. 0541/329567 - Cod. Fisc. 82008410407  

E-Mail: rnee01600d@istruzione.it     PEC: rnee01600d@pec.istruzione.it 
 http://www.circolo1santarcangelo.edu.it/     

Prot. n.(vedi segnatura) Santarcangelo di Romagna, lì 07/02/2024

All’Albo
Amministrazione Trasparente
Al Sito web dell’Istituto
Agli Atti della Scuola

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multi linguistiche (D.M.65/2023)
CNP: M4C1I3.1-2023-1143
CUP: F44D23001960006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano

Scuola 4.0”

Documento informatico firmato digitalmente da MARIA LUISA ROMANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 Aprile 2023, n. 65, con il quale è stato adottato il “Piano

Scuola 4.0” in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”

della Missione 4 – Componente 1 del PNRR ha l’obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno

dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le

competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di

studenti e insegnanti.

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del

PNRR;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito

prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023;

VISTO l’atto di concessione del MIM prot. n°28280 del 10/01/2024 che costituisce formale autorizzazione

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);

VISTO il progetto “tra STEM e lingue: attrezziamoci per il futuro” presentato in

data 10/01/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Circolo delibera n. 56 del

05/02/2024;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 577/6.3 del 06/02/2024;

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2026;
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e
dell’art. n° 5 della legge 241/1990;

Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli;

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa;

Art. 4 sospensiva
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che
all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile
Unico del Progetto”;

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare
o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP;



 
Il decreto sarà pubblicato alla sezione dedicata dell’Amministrazione Trasparente sul sito web
https://www.circolo1santarcangelo.edu.it.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Maria Luisa Romano

(Firmato digitalmente)


